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اسکندر مومنی به منظور شرکت در آیین معارفه استاندار 
جدید هرمزگان با استقبال مسوولان محلی از طریق 
فرودگاه بین‌المللی بندرعباس وارد این شهرستان شد.

وی در بدو ورود به هرمزگان با بیان اینکه شعار محوری 
دولت وفاق ملی است، گفت: استاندار جدید هرمزگان 
از همه ظرفیت‌های استان بر اساس وفاق ملی استفاده 

کند.
وزیر کشور افزود: توجه به اقتصاد دریایی و توسعه 
سواحل مکران بر اساس تاکیدات رهبر معظم انقلاب، 
رئیس جمهور و برنامه هفتم توسعه از دیگر تأکیدات به 

استاندار جدید هرمزگان است.
در جلسه هیات دولت به ریاست دکتر مسعود پزشکیان، 
استاندار هرمزگان منصوب شد. بر این اساس و با رای 
اکثریت اعضای کابینه، محمد آشوری تازیانی به عنوان 

استاندار هرمزگان منصوب شد.
رئیس جمهور در نشست ضمن توصیه به استاندار 

جدید هرمزگان مبنی بر لزوم توجه به اقتصاد دریامحور، 
گفت: بر اساس توصیه‌های رهبری معظم انقلاب باید 
با دید باز و بلند و قوی در کشور فعالیت کنیم و در این 
راستا لازم است استان هرمزگان بر اقتصاد دریا محور 
متمرکز و در این زمینه تا حدی پیشرفت کند که در 
دولت چهاردهم کشور ما از رقبای خود در خلیج فارس 

برتر شود.
دکتر پزشکیان با بیان این که ما قطعا خواهیم توانست 
کشوری پیشرفته و توسعه یافته بسازیم و اگر در این 

مسیر حرکت کنیم خدای متعال هم به ما کمک خواهد 
کرد، به ظرفیت‌های عظیم مرز دریایی در استان هرمزگان 
اشاره کرد و افزود: با تمامی توان تلاش کنید که استان 
هرمزگان استانی آباد و توسعه یافته باشد. ضمن این 
که رضایتنمدی مردم را سرلوحه کار خود قرار دهید 

چرا که ما در این مسئولیت‌ها خدمتگزار مردم هستیم.
مهدی دوستی از مهرماه ۱۴۰۰ نماینده عالی دولت در 
هرمزگان بود و اینک محمد آشوری تازیانی عهده دار 

این مسوولیت است.

وزیر کشور:

        اقتصاد کیش -  وزیر کشور در 
بدو ورود به بندرعباس، گفت: توسعه 
اقتصاد دریامحور و توسعه سواحل مکران 
بر اساس برنامه‌های راهبردی، گامی در 

مسیر توسعه یافتگی کشور خواهد بود.

توسعه اقتصاد دریامحور در مسیر پیشرفت 
ایران است

اقتصاد کیش -   در راستای مسئولیت‌های اجتماعی فولاد هرمزگان و حفاظت از محیط 
زیست، برای نخستین بار در کشور عملیات پاکسازی سواحل استان هرمزگان توسط 

تیم غواصی شرکت فولاد هرمزگان انجام شد.
شرکت‌های بزرگ به دلایل متعددی باید به مسئولیت‌های اجتماعی خود، به‌ویژه در 
زمینه حفظ محیط زیست، توجه کنند. این شرکت در جدیدترین فعالیت خود اقدام به 
پاکسازی دریا کرده است.برنامه پاکسازی دریا و غواصی که توسط فولاد هرمزگان اجرا 
شده است، نمونه‌ای الهام‌بخش از تعهد یک شرکت صنعتی به مسئولیت‌های اجتماعی 

و محیط زیستی به شمار می‌رود.
در این راستا، مجید زاهدی سرپرست تیم غواصی شرکت فولاد هرمزگان که اجرای 
برنامه پاکسازی دریا را برعهده داشت، به خبرنگار روابط عمومی گفت: یکی از دلایل 
تشکیل تیم غواصی فولاد هرمزگان، موضوع توجه به محیط زیست به ویژه اکوسیستم 
دریا بوده است و از این رو، برنامه داشتیم که با پاکسازی دریا از زباله در سواحل، به 
هدفمان برسیم. با هماهنگی‌های صورت گرفته، توانستیم یک برنامه پاکسازی را انجام 

دهیم.
وی در خصوص برنامه اجرا شده، افزود: برنامه پاکسازی در نزدیکی یکی از کشتی‌های 
غرق شده میان جزیره لارک و جزیره قشم اجرا شد که منطقه‌ای نسبتا پرتردد و محل 
غواصی و ماهیگیری است. در سال‌های گذشته با توجه به غرق شدن کشتی، تورهای 

صیادی زیادی به کشتی در عمل بیش از ۳۰ متری آب گیر کرده و باقی مانده است.
سرپرست تیم غواصی شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: به دلیل تورهای صیادی 
که در کشتی مانده و گیر کرده‌اند، مشکلات زیادی برای محیط زیست آبزیان به وجود 
آمد. همچنین از آنجایی که این کشتی در نزدیکی ساحل قرار دارد و محل غواصی 
است، بعضا مشکلاتی برای غواصان به وجود آورده و حوادثی نیز رقم خورده است. 
به همین دلیل پاکسازی دریا را از این نقطه آغاز کردیم که در مرحله اول، بخشی از 
تورها و طناب‌ها از کشتی در عمق حدود ۳۳ متری آزاد شد و به ساحل انتقال پیدا کرد.
لازم به ذکر بوده تیم غواصی فولاد هرمزگان را روزبه رنجبر، پویان نظرزاده، علی 

بحرینی، فریبرز مرادی نسب به سرپرستی مجید زاهدی زاده تشکیل می‌دهند.

برای نخستین بار در کشور برای کمک به حفظ اکوسیستم دریا 
صورت گرفت؛

اجرای برنامه پاکسازی دریا
 توسط فولاد هرمزگان

اقتصاد کیش -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: روزانه به‌صورت میانگین 
یک‌هزار تن برنج تنظیم بازار از بندرشهید رجایی این استان ترخیص و از طریق ۲۵ 

کامیون به سراسر کشور بارگیری می‌شود.
به گزارش روابط عمومی بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس‌نژاد اظهار کرد: در 
حال حاضر نیز ۷۶ هزار و ۴۵۳ تن برنج در انبارهای بندر شهید رجایی موجود است 

که به صورت میانگین روزانه یک‌هزار تن درحال ترخیص است.
وی بیان کرد: از ابتدای آذرماه سال‌جاری تاکنون پنج‌هزار تن برنج از انبارهای بندر شهید 

رجایی ترخیص و روانه بازار شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به طی کردن فرآیندهای اداری و برطرف 
شدن محدودیت‌های فصلی در ترخیص برنج‌های وارداتی، افزود: از ابتدای سال‌جاری 
تاکنون ۱۴ فروند کشتی حامل ۵۹۶ هزار و ۲۶۴ تن انواع کالای اساسی در بندر شهید 

رجایی پهلودهی شده که از این تعداد سه فروند آن مربوط به برنج است.
بندر شهید رجایی یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور محسوب 
می‌شود که دارای ۱۸ باب انبار مسقف به مساحت ۱۳۰ هزار مترمربع با ظرفیت بیش 
از ۳۵۰ هزار تن، تعداد ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تن انواع 
کالاهای اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه 

نگهداری فرآورده‌های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است.
این بندر با ظرفیت ۱۰۰ میلیون تن کالای فله و ۷.۵ میلیون تن کالای کانتینری، بزرگ‌ترین 
و پیشرفته‌ترین پایانه‌های کانتینری کشور را در اختیار دارد و حجم گسترده‌ای از عملیات 
جابه‌جایی کالاهای عمومی به‌ویژه محصولات فولادی، فله خشک )غله و سنگ‌آهن(، 

فله مایع )روغن‌های خوراکی( و فرآورده‌های نفت‌خام در این بندر انجام می‌گیرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

روزانه هزار تن برنج از بندرشهید رجایی 
هرمزگان به سراسر کشور بارگیری می‌شود

اقتصاد کیش -      رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس ‌گفت: موضوع قاچاق 
به معضل تبدیل و نیروی انتظامی نیزدچار مشکل شده، بایستی دولت برای حل این 
مسئله در قانون بازنگری و لایحه جدید به مجلس بدهد تا به واسطه قانون جدید نگاه 

معیوب به مرزنشینان باید تغییر کند.
احمد جباری در آیین تکریم و معارفه استاندار هرمزگان اظهار داشت: امروز راهبرد 
کشور راهبرد وحدت است این وحدت را علاوه بر کشور و استان هرمزگان حتی در 
جبهه مقاومت هم می بینیم و نمونه آن اقدامات شیعه و سنی در مواجهه با شهادت 

شهادت سید حسن نصرالله و شهید اسماعیل هنیه بود.
وی با تاکید بر اینکه در هرمزگان شیعه و سنی کاملا وحدت را به نمایش گذاشته‌اند 
افزود: محمد آشوری استاندار جدید هرمزگان شناخت کافی نسبت به مسائل کشور و 

استان دارد و با همین دیدگاه ایثار کرد و برای استانداری قبول مسئولیت کرد.
رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: مطالبه جدی همه 
جریانات سیاسی و ستادهای پزشکیان در هرمزگان، علما شیعه و سنی و نمایندگان 
استان در مجلس از دولت این بود که استاندار بومی برای هرمزگان انتخاب شود و مردم 

به واسطه‌ این انتخاب و وفاق عملی از رئیس جمهور و وزیر کشور تشکر می کنیم. 
وی خطاب به مهدی دوستی گفت: مردم هرمزگان قدرشناس هستند و خوش استقبال 
و خوش بدرقه هستند و بابت تمام اقدامات مثبت از جمله سفرهای شهرستانی و 

مصوبات بسیار خوب و پای کار بودن ایشان قدردانی می‌کنیم.
جباری با تاکید بر حل مسئله قاچاق در هرمزگان گفت: موضوع قاچاق به یک معضل 
تبدیل و نیروی انتظامی نیز دچار مشکل شده، بایستی دولت برای حل این مسئله در 
قانون بازنگری و لایحه جدید به مجلس بدهد تا به واسطه قانون جدید نگاه معیوب 

به مرزنشینان باید تغییر کند 
وی خواستار برگشت منابع به هرمزگان شد و گفت: هرمزگان یکی از استان‌هایی هست 
که بیشترین بودجه را روانه خزانه می کند بنابراین باید به این استان و رشد آن توجه شود.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: یک سری اختیارات 
وزارت کشور باید به استاندار تفویض شود و درباره‌ تردد خودروهای مناطق آزاد به 

حوزه سرزمینی نیز چاره اندیشی شود.

نماینده هرمزگان:

باید نگاه معیوب به مرزنشینان
 تغییر کند

اقتصاد کیش -     رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: ۱۰۰ زندانی جرائم غیرعمد 
از ابتدای سال‌جاری تاکنون از زندان‌های این استان آزاد شدند.

مجتبی قهرمانی در هشتمین نشست هیات امنای نمایندگی ستاد دیه استان اظهار کرد: 
۱۰ نفر از این محکومان با مشارکت سازمان بسیج حقوق دانان استان هرمزگان از زندان 

آزاد شده اند.
وی بیان کرد: از این تعداد ۶۰ نفر به دلیل محکومیت مهریه و نفقه و ۳۸ نفر به دلیل بدهی 

مالی و ۲ نفر نیز به علت محکومیت دیه در زندان بودند.
رییس کل دادگستری هرمزگان بدهی این افراد را بیش از ۲ هزار و ۳۶ میلیارد ریال عنوان 

کرد و افزود: بیش از ۸۸ میلیارد ریال از این مبلغ توسط شاکیان بخشیده شده است.
وی یادآور شد: بیش از یکهزار و ۷۰۰ میلیارد ریال از بدهی این افراد با پذیرش اعسار 
آن‌ها در محاکم قضایی استان تامین شده و ۱۸ میلیارد ریال آن نیز از منابع مالی ستاد 

دیه پرداخت شده است.
قهرمانی همچنین اعطای تسهیلات بانکی، کمک سازمان بسیج حقوق دانان و سایر 
ارگان‌ها از جمله نهاد ریاست جمهوری، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام)ره( را از دیگر منابع تامین مبالغ بدهی این محکومان مالی عنوان کرد.
وی بیان کرد: در خصوص بدهی ۱۴۳ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد نیز ضمن تشکیل 
پرونده از سوی ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان استان هرمزگان، 

پیگیری‌های لازم صورت گرفته است.
رییس کل دادگستری هرمزگان ادامه داد: استان هرمزگان از ظرفیت مردمی خوب و 
قابل توجهی برای مساعدت به زندانیان و خانواده‌های آن‌ها برخوردار است که در ابتدا 
ضرورت دارد این ظرفیت به‌درستی در راستای حل مشکلات زندانیان و خانواده‌های 

آن‌ها به‌کار گرفته شود.

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد:

 آزادی‌ ۱۰۰ زندانی جرائم غیرعمد
 در هرمزگان از ابتدای امسال

اقتصاد کیش -     رییس اداره ایمنی راه‌های اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
هرمزگان گفت: ۶ هزار و ۱۸۵ کیلومتر از مسیرهای اصلی، فرعی و روستایی این استان 

از ابتدای سالجاری تاکنون خط کشی شده است.
علی محبی با اشاره به اینکه خط کشی این مسیرها به‌منظور ارتقای ایمنی راه‌ها و کاهش 
تصادفات و سوانح رانندگی انجام شده است، اظهار کرد: خط کشی انجام شده در 
مسیرهای بندرعباس - حاجی آباد، بندرعباس - پارسیان، بندرعباس - میناب، میناب 

- رودان و میناب - سیریک - جاسک بوده است.
وی ادامه داد: برای خط کشی این میزان راه‌های هرمزگان یک‌هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال 

هزینه شده است.
رییس اداره ایمنی اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان توضیح داد: 
همچنین طبق هدفگذاری انجام شده تا پایان امسال نیز چهار هزار کیلومتر از محورهای 
استان هرمزگان با هدف افزایش ایمنی رفت و آمد، دید کافی در شب و کاهش سوانح 

جاده‌ای خط کشی می‌شود.
طول راه‌های روستایی هرمزگان در مجموع ۹ هزار و ۹۳۸ کیلومتر است که از این میزان 
۶ هزار و ۸۶۴ کیلومتر راه روستایی بالای ۲۰ خانوار بوده که درحال حاضر آسفالت 

پنج‌هزار و ۴۹۹ کیلومتر آن انجام شده است.

رییس اداره ایمنی راه‌های اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
هرمزگان:

بیش از ۶ هزار کیلومتر از راه‌های 
هرمزگان خط کشی شد

اقتصاد کیش -   برداشت گوجه فرنگی از مزارع کشاورزی شهرستان‌های پارسیان و 
بستک از توابع هرمزگان آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان پارسیان هرمزگان گفت: برداشت محصول گوجه 
فرنگی از ابتدای آذر ماه از روستاهای حمیران، هشنیز و بوچیر در این شهرستان آغاز 

شده است.
مسعود پلنگی در حاشیه بازدید از مزارع گوجه فرنگی این شهرستان افزود: ارقام 
مورد کشت این محصول در این روستاها رقم‌های »ساکاتا، بریویو، افرا، تارا، فامیلا، 
نهاوند، برنتا، متین« بوده و محصول گوجه فرنگی تولیدی این منطقه علاوه بر تامین 
نیاز شهرستان به سایر استان‌ها از جمله تهران، فارس، بوشهر و اصفهان ارسال می‌شود.

پلنگی بیان کرد: کاشت گوجه فرنگی در پارسیان از نیمه دوم مردادماه شروع و تا نیمه 
آبان ماه ادامه دارد و برداشت آن نیز از نیمه اول آذرماه تا پایان اردیبهشت ماه سال بعد 
ادامه خواهد داشت که هم اکنون برداشت این محصول در بخش شرق این شهرستان 

آغاز شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان پارسیان هرمزگان:

برداشت گوجه‌ فرنگی در پارسیان و 
بستک هرمزگان آغاز شد

‌

اقتصاد کیش -     اسناد تاریخی 
»استعمار بریتانیا در جزیره قشم« برای 
نخستین بار از ۲۰ آذرماه تا ۱۵ فروردین 
۱۴۰۴ در محل موزه ژئوپارک جهانی 

قشم به نمایش گذاشته می شود.
این نمایشگاه مجموعه ای منتخب از 
۳۷ برگ از اسناد تاریخی بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس از میان ۳۰۰ 
سند با موضوعات اجتماعی، سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی این جزیره است 
که توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
در بازه زمانی سال های ۱۲۸۸ تا ۱۳۵۳ 
گردآوری شده و در ساختمان آرشیو 

ملی ایران نگهداری می شوند.
عضو هیات علمی سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی اظهار کرد: اسناد به نمایش 
درآمده در این نمایشگاه که برای 
نخستین بار درهای خود را بر روی 
علاقمندان به تاریخ باز خواهد کرد 
مقاومت مردم جزیره قشم در مقابل 
استعمارگران بریتانیا از دوران قاجار 

تا حکومت پهلوی را روایت می‌کنند.
ربابه معتقدی ادامه داد: هدف از 
برگزاری این نمایشگاه آشنا کردن 
مردم قشم با تاریخ فرهنگی و اجتماعی 
جزیره ای است که به آنان تعلق دارد 
و ساحل نشینان نگین خلیج فارس و 
عموم علاقمندان به تاریخ معاصر می 
تواند در بازدید از این نمایشگاه پرده 
هایی از تاریخ که کمتر در کتاب ها 
و منابع دیده می شود و هر کدام می 
توانند موضوع پژوهشی مفصل باشد 

را از نزدیک مشاهده کنند.
وی توضیح داد: در سال های اخیر 
در کنار تاریخ‌ نویسی سنتی، نگاه‌ها 
به تاریخ‌ نویسی اجتماعی جلب شده 
است و امروز بر این باور هستیم که 
تاریخ در انحصار و ساخته پرداخته‌ 
نخبگان و سیاست‌ورزان نبوده و بخش 
بزرگی از هر رخداد تاریخی بر پشت 
مردم عادی حمل شده است؛ اما بنا به 
دلایل مختلف از جمله بی سوادی، فقر، 
عدم اعتماد به نفس، نداشتن تجربه و 

سواد تاریخ‌ نگاری و نبود امکانات کافی 
برای ثبت اوضاع و احوال و نظایر آن به 
فکر مشارکت در نگارش تاریخ نیفتاده 
اند و از سویی دیگر نویسندگان تاریخ، 
روشنفکران و اهل قلم نیز کمتر دغدغه 
پرداختن به تاریخ زندگی روزمره و 

سبک زندگی آنان را داشته اند.
عضو هیات علمی سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی با اشاره به اینکه این اسناد 
به حاشیه رانده‌ها و فراموش‌شدگان 
کتاب‌های تاریخ هستند، اضافه کرد: 
پژوهشگر برای اینکه تاریخ مردم عادی 
و به حاشیه رانده شده را بنویسد باید با 
منابع و مواد دست اول همچون منابع 
سرشماری، سالنامه‌ها، دفاتر بایگانی، 
رساله‌ها و اسناد و مدارک آرشیوی آشنا 
بوده و چگونگی استفاده از آنها را نیز 

آموخته باشد.
وی گفت: بنابراین پژوهشگر تاریخ 
فرهنگی و اجتماعی باید از ابزار دیگری 
جز کتاب ها و منابع مکتوب معمول 
برای نگارش تاریخ فرودستان بهره 
بگیرد تا به نتایج جدیدی دست یابد 
که برای پژوهش و نگاشتن تاریخ در 
این سطح؛ مواد و مدارکی بیش از منابع 

تاریخ‌ نگاری سنتی مورد نیاز است.
معتقدی با بیان اینکه بررسی تاریخ‌ 
نگاری اجتماعی فرودستان در دنیای 
امروز و چگونگی جبران فقر منابع 
مکتوب تاریخ‌ اجتماعی با ابزارهای 
کمکی تاریخ‌ نگارانه میسر است، 
تصریح کرد: اسناد آرشیوی مهمترین 
ابزار کمکی تاریخ نگاری در این سطح 

هستند.
وی افزود: ساخت انبار زغال و تاسیسات 
نظامی توسط مامورین انگلیسی در بندر 
باسعیدو در دماغه شمال غربی انتهای 
جزیره )قشم(، درخواست وزارت 
جنگ از ریاست وزرا برای اعلام نتیجه 
تصمیمات گرفته شده در خصوص 
عملیات انگلیسی ها در بندر باسعیدو، 
گزارش کفیل نیابت حکومت قشم از 
ورود و خروج مهندسان شرکت نفت 

ایران و انگلیس، فعالیت کمپانی نفت 
در استخراج گوگرد، ماسه سیاه و نظایر 
آن از معادن قشم، استخراج و فروش 
خاک سرخ جزیره هرمز، قشم و لارک، 
گزارش اکتشاف نفت در قشم، مخالفت 
سازمان برنامه و بودجه با ساختمان پل 
برای ایجاد ارتباط بین جزیره قشم و 
ساحل بندرعباس، اسامی صاحبان 
روستاهای جزیره قشم در جریان 
اصلاحات ارضی و درخواست بودجه 
برای تاسیسات رفاهی توریستی از 
اسناد منتخب برای نمایش در این 

نمایشگاه است.
عضو هیات علمی سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی مهاجرت مردم قشم به 
عمان به دلیل افزایش عوارض گمرکی 
و خشکسالی، کمی بارش و درخواست 

تخفیف مالیاتی، شیوع طاعون در قشم، 
نبود پزشک و افزایش تلفات بیماری 
های واگیر، اعتراض مردم به ممنوعیت 
حمل خرما به جزیره قشم و درخواست 
آزادی حمل آن با توجه به قحطی، 
مقاومت اهالی قشم در پوشیدن کلاه 
پهلوی و کشف حجاب، آمار مدارس 
علوم دینی و مکتب خانه های قشم، 
آمار و مشخصات معلمان، تعداد دانش 
آموزان و امکانات مدارس ملی جزیره 
قشم از دیگر اسنادی است که در این 
نمایشگاه به نمایش گذاشته خواهد 
شد.  این موزه در طول ایام هفته از شنبه 
تا پنج شنبه صبح ها از ساعت هشت 
تا چهارده و عصرها از ساعت هفده 
تا بیست آماده حضور علاقه مندان و 

گردشگران است.

اسناد تاریخی استعمار بریتانیا در جزیره قشم
 به نمایش گذاشته می‌شود

اقتصاد کیش -     مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: بیش از چهار 
میلیون و ۵۰ هزار تن کالای نفتی و غیر نفتی از ابتدای سال جاری تاکنون از بنادر 
غرب این استان صادره شده و افزایش ۲۱ درصدی کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( 

رقم خورده است.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب استان هرمزگان، 
"مرتضی سالاری" روز دوشنبه اظهار کرد: بیشتر محموله‌های صادراتی شامل میوه و 

تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی بوده است.
وی افزود: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی، ۲ میلیون و ۸۰ هزار و ۵۱۶ تن 
مربوط به صادرات غیر نفتی و یک میلیون و ۹۷۰ هزار و ۲۰ تن به صادرات نفتی 

اختصاص دارد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان تصریح کرد: از مجموع عملیات انجام شده، 
سه میلیون و ۵۱۷ هزار و ۳۲۴ تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی با افزایش ۲۱ درصدی 
به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( در بنادر غرب هرمزگان جابجا شد که 
از این میزان بنادر غرب هرمزگان با کابوتاژ یک میلیون و ۱۵۰ هزار و ۳۳۷ تن فرآورده 
غیرنفتی و کابوتاژ ۲ میلیون و ۳۶۶ هزار و ۹۸۷ تن فرآورده نفتی با رشد ۵۰ درصدی 

روزهای پر رونقی را در این بخش از عملیات تجربه کرده است.

سالاری افزود: بنادر غرب هرمزگان با استفاده از تمامی توان، تلاش کرده با تعامل 
سازنده با ارگان های همکار و شرکت های فعال در بندر و نیز تسهیل روند کاری 
مراجعان و تنظیم راهبرد کاری با توجه به خواسته‌های مشتریان، رشد صادرات و 
کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( کالاهای نفتی و غیر نفتی را در بالاترین سطح نگه دارد.

بیش از چهار میلیون تن کالا از بنادر غرب هرمزگان 
صادر شد

از ابتدای امسال تاکنون؛


